

# WRZESIEŃ 2024

---

## KSIAŻKI

**Bergemann Johann Gottfried, Dittrich Johann Gottlieb**  
**Śląska książka kucharska dla gospodarstwa domowego wiejskiego i ziemskiego**  
**Chromiec: Wielka Izera 2024, 249 s.**

*Śląska książka kucharska* to ponad 200 przepisów zebranych przez lwóweckiego aptekarza, ogrodnika i historyka-amatora Johanna G. Bergemanna (1783–1837), które przez cały 1826 rok publikował w Lwówku w cotygodniowych odcinkach do spółki z księgarzem Johannem G. Dittrichem. Znajdziemy tu przede wszystkim przepisy na potrawy mięsne, zupy i słodkie wypieki, ale też warzywa, leguminy, sosy, przetwory i napoje oraz obszerny rozdział o wyrobie serów. Zebrane i dostosowane przez autora do gustów i możliwości ówczesnego czytelnika receptury stanowią nadzwyczajny dokument epoki i przyczynek do dziejów kuchni śląskiej. Przygotowując i serwując opisane dania, wskrzeszamy smaki dawno zapomniane, a niegdyś na Śląsku znane i lubiane, goszczące na stołach w miastach, miasteczkach, wsiach i dworach.

Źródło: <https://wielkaizera.com.pl/product/slaska-ksiazka-kucharska/>

**Brady Dustin**  
**Uwięzieni w grze. Bunt robotów**  
**Warszawa: Muza 2024, 179 s.**

Roboty przybyły, i nie są zadowolone. Ani trochę. Po przypadkowym wypuszczeniu na świat realny robocich złoczyńców z gry *Świat Superbotów 3*, Jesse Rigsby musi znaleźć sposób, by to wszystko naprawić, zanim komuś stanie się krzywda. Zazwyczaj mógł liczyć na pomoc swojego najlepszego kumpla, Ericka Conrada, ale ten przepadł... By go znaleźć, Jesse będzie musiał zmierzyć się z wagonikami na rozlatujących się torach, piraniami w kanalizacji, tajemniczymi mężczyznami w garniturach, a także wysokim na trzydzieści metrów robotem zwanym Goliatronem. Na szczęście nie jest sam. Dołączają do niego cudem odnaleziony - Mark i Sam - najodważniejsza i najbardziej szalona dziewczyna, jaką poznał do tej pory. Przygoda, która jest przed nimi, okaże się najniebezpieczniejsza ze wszystkich eskapad Jesse'go, bo tym razem to gra trafiła do rzeczywistości. A w prawdziwym świecie nie ma czegoś takiego jak dodatkowe życie.

Źródło: [https://muza.com.pl/pl/products/uwiezieni-w-grze-bunt-robotow-9932.html?query\\_id=1](https://muza.com.pl/pl/products/uwiezieni-w-grze-bunt-robotow-9932.html?query_id=1)

**Bulicz-Kasprzak Kasia**  
**Niwa**  
**Warszawa: Prószyński i S-ka 2024, 461 s.**

Kresy, XVIII wiek. Po burzliwym okresie wojen, które przetoczyły się przez Rzeczpospolitą w XVII wieku, następuje czas pokoju. Rządy elektora saskiego Augusta, zwanego Mocnym, i jego syna, Augusta III, zasłyną powiedzeniem: „Za króla Sasa jedz, pij i popuszczaj pasa”. Jednak dobrze się żyje tylko zamożnej szlachcie. Chłopi są wyzyskiwani, zmuszani do pracy ponad siły, żyją w nędzy i poniżeniu. Bieda i niesprawiedliwość powodują, że młodzi mężczyźni uciekają do lasu. Ich schronieniem stają się górskie jaskinie, kupieckie szlaki wiodące przez Karpaty dostarczają bogatych łupów. Konstancy Złotnicki, właściciel pięknego dworu, folwarku i przyległych ziem, decyduje się na walkę z opryszkami, którym przewodzą były parobek, Aleksy. Teresa, żona Konstantego, choć wie dzie spokojne, dostatnie życie, nie jest szczęśliwa. Po wielu latach małżeństwa nie urodziła swemu mężowi syna, dziedzica majątku, co jest tematem plotek całej okolicy. W czyich ramionach Teresa znajdzie miłość, której tak pragnie? Miłości szuka też młodzianka Augustyna. I choć szybko ją znajduje, i jej, i ukochanemu przyjdzie zapłacić wysoką cenę za kilka niewinnych pocałunków. Chabrosi, służącej we dworze, wydaje się, że rozsądnie podchodzi do życia, a jednak decyzje, jakie podejmuje, sprowadzają nieszczęście na jej bliskich. Lup, leśny odludek, opuścił ludzi, by żyć w samotności. W cieniu karpaccich szczytów rozgrywają się dramaty, które czas przemieni w legendę.

Źródło: <https://www.proszynski.pl/product/niwa>

---

**Carrisi Donato**

**Dom światel**

**Warszawa: Albatros 2024, 378 s.**

Czy psycholog, który sam się pogubił i skompromitował, może komukolwiek pomóc? Czy ktoś powierzyłby mu własne dziecko? Mało prawdopodobne. Nic dziwnego, że w gabinecie usypiacza dzieci, Pietra Gerbera, nie pojawiają się nowi pacjenci. Po głośnym skandalu psycholog tkwi w głębokiej depresji i nic nie wskazuje na to, by cokolwiek mogło go z niej wydobyć. Dopóki w jego gabinecie nie pojawia się Maja Salo, młoda opiekunka dziesięcioletniej Ewy, mieszkającej tylko z nią i służącą w odosobnionej willi na wzgórzu. Eva cierpi na agorafobię: nikt i nic nie jest w stanie nakłonić jej do opuszczenia domu, w którym się urodziła. A ostatnio w życiu dziewczynki pojawił się ktoś, kto stanowi dla niej poważne źródło zagrożenia. Pietro niechętnie zgadza się nią zająć i już przy pierwszej sesji hipnozy wie, że może tego żałować. Przez jego pacjentkę, gdy jest w stanie uspienia, przemawia wymaginowany przyjaciel. Tylko że Pietro Gerber zna jego głos, a ten ktoś zna przeszłość psychoterapeuty i dawno pogrzebaną prawdę o tym, co wydarzyło się pewnego gorącego lata, kiedy ten miał jedenaście lat.

Źródło: <https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/dom-swiatek/>

**Dobkiewicz Agnieszka**

**Pożydowskie: niewygodna pamięć**

**Kraków: Znak Koncept 2024, 476 s.**

„W żadnym innym języku nie ma tego słowa. W niemal żadnym innym kraju nie ma tego zjawiska. I nigdzie się tak bardzo nie milczy o żydowskim jak w Polsce – kraju, w którym bardziej niż w jakimkolwiek innym należałoby o nim mówić. Agnieszka Dobkiewicz prowadzi czytelników śladami rozmaitych żydowskich miejsc, przedmiotów, wspomnień i spraw i odkrywa przed nimi nieznane karty historii Polski. To nie powinno dziwić: wszak Polska jest najbardziej może żydowska i żyje w niekończącej się traumie tej niekończącej się nieobecności.” Konstanty Gebert, jak daleko w głąb polskiej tożsamości sięgają żydowskie korzenie? Od baśniowych ilustracji Jana Marcina Szancera, przez kaliskie lalki szirlejki, aż do koszernych pierników toruńskich – autorka poszukuje odpowiedzi na pytanie, kiedy cudze zaczyna być własne, a (po)żydowskie przeistacza się w polskie.

Źródło: <https://www.znak.com.pl/ksiazka/pozydowskie-niewygodna-pamiec-agnieszka-dobkiewicz-265635>

**Emerson Marcus**

**Będzie się działo**

**Warszawa: Muza 2024, 181 s.**

*Cześć! To znowu ja! Davy Spencer, CZŁOWIEK O WIELU TALENTACH! Ups! Przynajmniej tak mi się zawsze wydawało. Wiem, że wy, MOI ODLOTOWI FANI, nigdy w to nie wątpiliście. Bo kto, jak nie ja, potrafi z nudnego szkolnego konkursu talentów rozkręcić taką imprezę, że staje się gwiazdą YouTube’a, nawet gdy WYJĄTKOWO tego nie chce! Oj, BĘDZIE SIĘ DZIAŁO!* Fergus, najlepszy kumpel Davy’ego, organizuje konkurs talentów. „Sława” youtubera nie pozwala mu na rezygnację z występu, choć wcale nie ma na niego ochoty. Postanawia zhakować system i wystąpić z tajną NIESPODZIANKĄ, na którą niestety jeszcze sam nie ma... pomysłu! Plotki o jego występie zaczynają się rozprzestrzeniać w obłądnym tempie. Mówi się o zapasach z niedźwiedziami, a nawet o przeprowadzeniu na sobie operacji na otwartym sercu. ATMOSFERA SIĘ ZAGĘSZCZA. A ciekawość sięga zenitu. Davy ma zaledwie kilka dni na wymyślenie talentu wszechczasów, w przeciwnym razie poniesie porażkę tak epicką, że z pewnością zrobi furorę.

Źródło: <https://muza.com.pl/pl/products/dziennik-youtubera-bedzie-sie-dzialo-9930.html>

**Hannah Kristin**

**Kobiety**

**Warszawa: Świat Książki 2024, 541 s.**

Intymny portret dorastania w niebezpiecznych czasach i epicka opowieść o narodzie podzielonym przez wojnę. Powieść opowiada o życiu wychowanej w tradycyjnym domu studentki, przyszłej pielęgniarki, Frances „Frankie” McGrath. Gdy wybuch wojna w Wietnamie, Frankie podejmuje decyzję o pracy wolontariuszki. Rzeczywistość wojny zmienia jej perspektywę widzenia świata. Jest przytłoczona chaosem i zniszczeniami. Każdy dzień to gra życia i śmierci, nadziei i zdrady. Przyjaźnie są głębokie, ale można je stracić w jednej chwili. Książka pokazuje podziały, jakie wojna w Wietnamie wywołała w amerykańskim społeczeństwie oraz traktowanie kobiet, które narażają się na niebezpieczeństwo, aby pomóc innym, a po

wojnie nikt o nich nie pamięta. „Kobiety” to emocjonalna, bogato narysowana historia z zapadającą w pamięć bohaterką, której idealizm i odwaga zdefiniują epokę.

Źródło: <https://wydawnictwoswiatksiazki.pl/tytul/kobiety/>

**Janiszewska Izabela**

**Noc kłamstw**

**Poznań: Czwarta Strona 2024, 380 s.**

Każda rodzina ma swoje sekrety, ale ta skrywa ich więcej niż inne. Anna i Mikołaj wiodą wspaniałe życie. Ona pisze książki, on prowadzi kawiarnię. Mają piękny dom i cudowne dzieci. Niemal każdy chciałby się z nimi zamienić. Aż do dnia, w którym stają się podejrzanymi o zabójstwo. Gdy w październikową noc ginie opiekunka ich synów, na idealnej fasadzie rodziny Tochmanów pojawiają się rysy, a tajemnice skrywane przez lata zaczynają wyłaniać się z cienia. Chcąc odróżnić prawdę od fałszu, prowadzący sprawę komisarz Leon Mruk, musi uważnie wsłuchać się nie w to, co Tochmanowie mówią, lecz w to, co pomijają milczeniem. Bo czasem najstraszniejsze sekrety tkwią w tym, co niewypowiedziane. A najgłębsza prawda o ludziach kryje się w ich kłamstwach.

Źródło: <https://czwartastrona.pl/produkt/noc-klamstw/>

**Jax Joanna**

**Najlepsza przyjaciółka**

**Chorzów; Siemianowice Śląskie; [Mikołów]: Videograf 2024, 380 s.**

Beata Liwarowska przyjeżdża do rodzinnego miasta, by uczestniczyć w pogrzebie swojej najlepszej przyjaciółki, Agnieszki Witymskiej. Mimo że ich relacje bywały bardzo trudne, łączyła je głęboka więź i do końca utrzymywały ze sobą bliski kontakt. Po przybyciu na miejsce, Beata stwierdza z przykrością i ogromnym zdziwieniem, że zarówno mąż Agnieszki, jak i ich córka, Weronika, traktują ją jak intruza. Piotr Witymski wyprasza ją nawet ze stypy, wręczając na pożegnanie plik listów swojej żony, adresowanych do Beaty. Początkowo nie rozumie, dlaczego przyjaciółka nigdy ich nie wysłała, ale gdy zagłębia się w lekturze, odkrywa ponure tajemnice Agnieszki i zdezorientowana zaczyna się zastanawiać, co było prawdą, a co fałszem w ich wzajemnych stosunkach. Wyłania się przed nią obraz kobiety zupełnie innej niż do tej pory sądziła. Kiedy dociera do końca korespondencji i dowiaduje się o najmroczniejszym sekrecie Agnieszki Witymskiej, jej świat przewraca się do góry nogami, a problem, który musi rozwiązać, może sprawić, że jej dotychczasowe życie albo legnie w gruzach, albo zamieni się w piękną bajkę.

Źródło: <https://videograf.pl/pl/p/Najlepsza-przyjaciolka/3091>

**Jóźwik Krzysztof**

**Śmiertelny żart**

**Warszawa: Wydawnictwo Nocą 2024, 386 s.**

Grupa przyjaciół, studentów ostatniego roku Uniwersytetu Warszawskiego, zostaje uwikłana w dramatyczne wydarzenie, które na zawsze zmienia ich życie. Niewinny, jakby się mogło wydawać żart, zrobiony podczas dużej imprezy zorganizowanej z okazji zakończenia studiów, kończy się śmiercią jednej z osób. Pod wpływem szoku uczestnicy feralnego przyjęcia pozbywają się ciała i próbują zapomnieć o tym tajemniczym zajściu. Po latach echo tamtego zdarzenia zbiera śmiertelne żniwo, ujawniając nowe, przerażające fakty. Jeden ze świadków tragicznego incydentu, Radek Rozbicki, zostaje wciągnięty w wir nieprzewidywalnych i brzemiennej skutki wydarzeń. Podjęte na własną rękę śledztwo wciągnie go w przerażającą otchłań kłamstw i niebezpiecznych odkryć. Czy uda mu się ujawnić pogrzebaną przed laty prawdę?

Źródło: <https://wydawnictwonoca.pl/pl/p/SMIERTELNY-ZART-/72>

**Kościelny Piotr**

**Tranzyt**

**Warszawa: Skarpa Warszawska 2024, 489 s.**

Gra wywiadów, wojska specjalne i terroryzm szalejący w całej Europie. Do Europy zmierzają tysiące uchodźców. Ludzie uciekają przed wojną, która toczy się na Bliskim Wschodzie. Jaki jest związek największego exodusu w dziejach ludzkości z pociągiem wiozącym materiały radioaktywne? Czy pośród rzeszy uchodźców są terroryści chcący doprowadzić do nuklearnej

apokalipsy? Czy w związku z wydarzeniami, które mają miejsce we Francji, Niemczech i Polsce, uda się bezpiecznie przewieźć ładunek? Czy pociąg dotrze do celu? Piotr Kościelny – autor bestsellerowych thrillerów – kreśli wizję świata ogarniętego chaosem. Świata, który niebezpiecznie zaczyna odzwierciedlać rzeczywistość...

Źródło: <https://www.skarpawarszawska.pl/shop/thriller/tranzyt.html>

**Kowalik Wojciech**

**Baśń o tęsknocie**

**Brzezia Łąka: Wydawnictwo Poligraf 2024, 269 s.**

Wojciech Kowalik podjął bardzo udaną próbę złapania ulotnych chwil. Bez zbędnego sentymentalizmu opisuje dziecięcy entuzjazm i dojrzały odbiór rzeczywistości. Autor znalazł intrygujący sposób na nadanie swoim wspomnieniom literackiej formy, którą może cieszyć się nie tylko najbliższa rodzina, ale także zupełnie obcy czytelnicy. Zachował wspomnienia z ogniska, słowa piosenek i wierszy. `Baśń o tęsknocie` oddaje nie tylko klimat wakacji, zawiera również nutkę `summertime sadness`. Odczucia schyłku lata, które może być też odczytane jako schyłek życia. (`Baśń o tęsknocie` jest wielowarstwowa można ją odbierać jako powieść przygodową dla dzieci, a także jako baśń o różnych tęsknotach. Lekkość dziecięcych przygód miesza się z dojrzałymi sentymentami. Czytelnik, w zależności od wieku, oczekiwań i wrażliwości, może odbierać tę książkę na różne sposoby. Nawet jeśli nie spędził nigdy takich wakacji na wsi, powinna mu się udzielić ciepła atmosfera wielopokoleniowego domu. I rozbudzić własne tęsknoty. Natasza Bednarek (fragment recenzji).

Źródło: <https://www.gandalf.com.pl/b/basn-o-tesknocie/>

**Matz Agnieszka**

**Żółty groszek: równie wyjątkowy**

**Warszawa: Zielona Sowa 2024, 31 s.**

Żółty Groszek mieszka w puszczy z licznymi braćmi i nie przejmuje się swoim oryginalnym kolorem. Ale zielone groszki zaczynają wyśmiewać się z niego. Groszek nie rozumie, dlaczego. Przecież jest taki sam jak one. Żółty Groszek czuje się samotny. Postanawia upodobnić się do braci, a gdy to mu nie wychodzi rusza w świat w poszukiwaniu przyjaciół, którzy zaakceptują go takim, jaki jest. Cudowna opowieść o tym, że się od siebie różnimy – jest to naturalne i wspaniałe. Dzięki temu świat jest piękniejszy i ciekawszy. Książka stanowi świetny punkt wyjścia do rozmowy z dzieckiem o akceptacji i tolerancji.

Źródło: <https://www.zielonasowa.pl/zolty-groszek-rownie-wyjatkowy-31894.html>

**Mitek Kamila**

**Szukając szczęścia**

**Bielsko-Biała: Dragon 2024, 316 s.**

Anna Nowak to oddana swojej pracy psycholog dziecięca. Kobieta chce się zatrudnić w zamkniętym ośrodku wychowawczym, ale niestety pracę dostaje... jej byłym partnerem Jan Dobroń. Ostatecznie Anna otrzymuje posadę w szkole podstawowej, która początkowo wydaje się nudna i mało ambitna. Z czasem odkrywa, że młodzi ludzie są o wiele ciekawszy, niż się jej wydawało. Kobieta wciąż zmaga się z uczuciem do Jana, które ją niszczy, ale nie chce wygasnąć, szczególnie że mężczyzna regularnie o sobie przypomina. Podczas jednej z sesji w grupie wsparcia dla dorosłych poznaje kogoś, kto rozpala w niej nadzieję na lepsze jutro, a jednocześnie skrywa pewną tajemnicę... Czy Anna zapomni o Janie i da się ponieść nowym emocjom? Czy jest gotowa na zmiany? TERAPEUTYCZNA POWIEŚĆ OBYCZAJOWA O POZNAWANIU SIEBIE I WYTYCZANIU NOWYCH ŻYCIOWYCH ŚCIEŻEK

Źródło:

<https://fabulo.com.pl/oferta-dragon/beletrystyka/romans-i-literatura-obyczajowa/362023,szukajac-szczescia-kamila-mitek>

**Moss Marcel**

**Polana**

**Poznań: Filia 2024, 427 s.**

Mieszkańcami wsi Runowo położonej w sąsiedztwie Puszczy Gorzowskiej wstrząsa zaginięcie Artura Krynickiego. Mężczyzna wyszedł pewnego wieczoru z domu i już nie wrócił. Jednym z głównych podejrzanych staje się lokalny biznesmen, u którego

Krynicky miał niespłacony dług. Ten jednak nie przynaję się do winy. Miesiąc później z pobliskiej rzeki zostają wyłowione zwłoki kobiety. Śledczy przypuszczają, że należą do skonfliktowanej z mieszkańcami wsi Lili Malczewskiej. Uznawana za nawiedzoną kobieta od dawna żyje na uboczu i nie utrzymuje z nikim kontaktu. Wkrótce do Runowa przybywa Sambor Malczewski – brat bliźniak Lili, który od blisko trzydziestu lat nie miał z nią kontaktu. Były policjant niechętnie podejmuje się rozwiązania zagadki śmierci siostry. Im bardziej zagłębia się w jej przeszłość, tym więcej szokujących faktów odkrywa. Czego nie mówią Malczewskiemu mieszkańcy Runowa? Jaki związek ze śmiercią Lili ma rodzinna tragedia sprzed lat? I jakie tajemnice skrywa pewna polana w mrocznym lesie, do którego ludzie tak bardzo boją się wchodzić?

Źródło: <https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1238>

**Muniak Klaudia**

**Pod dachem z mordercą**

**Poznań: Czwarta Strona 2024, 329 s.**

Nowe życie zaczyna się o krok od śmierci. Olga Soboń od pięciu lat zastanawia się, gdzie i dlaczego zniknął jej mąż. Gdy wszyscy wokół uważają go za potwora, ona wciąż chce wierzyć w jego niewinność. Czy Maurycy, jakiego znała, byłby zdolny do tego, żeby kogoś porwać? Okaleczyć? Zabić? Olga jest przekonana, że nie. Nierozwiązane sprawy zaginięć sprzed lat, o które podejrzewa się Sobonia, ponownie trafiają do mediów. Znika kolejna kobieta, a żona jednej z poprzednich ofiar porywacza otrzymuje zwięzłą notkę: Wróciłem.

Źródło: <https://czwartastrona.pl/produkt/pod-dachem-z-morderca/>

**Perrin Valérie**

**Zapomniane niedziele**

**Warszawa: Albatros 2024, 379 s.**

Justine Neige ma dwadzieścia jeden lat i od śmierci rodziców w wypadku samochodowym mieszka u dziadków z kuzynem Jules'em, z którym jest bardzo zżyta. Pracuje jako opiekunka w domu spokojnej starości. Uwielbia to zajęcie i spędza całe dnie na wysłuchiowaniu opowieści pensjonariuszy. Justine jest zafascynowana historią Hélène Hel, prawie stuletniej mieszkanki domu spokojnej starości. Jej życie to gotowy materiał na powieść: spotkanie z Lucienem w 1933 roku, ich miłość, wojna i zdrada, która ich rozdzieliła. Justine pilnie zapisuje każde słowo Hélène w niebieskim notatniku, powoli poznając największe sekrety starszej pani, historię jej życia i miłości, do której się dojrzewa i którą tak łatwo utracić. W końcu jest gotowa zmierzyć się z tajemnicami własnej przeszłości i bolesną, głęboko skrywaną stratą. Stopniowo otwiera się na tragedię, która wstrząsnęła jej dzieciństwem, i próbuje dociec przyczyn, dla których w jej domu nigdy się o niej nie mówi. Powieściowy debiut Valérie Perrin to opowieść o bliźnach, którymi znaczą nas miłość, i o tym, jak przeszłość kształtuje naszą terażniejszość.

Źródło: <https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/zapomniane-niedziele/>

**Piórek-Wojciechowska Joanna**

**Kobieca fizjoterapia: jak zadbać o swoje zdrowie intymne**

**Bielsko-Biała: Pascal 2024, 270 s.**

Pozbądź się napięć, odzyskaj komfort i ciesz się życiem! Joanna Piórek-Wojciechowska zabierze cię w podróż po twoim własnym ciele. Pokaże zależności między mięśniami dna miednicy a innymi obszarami organizmu, życzliwie opowie o najczęstszych kobiecych dolegliwościach, wskaże jak sobie z nimi radzić i jak ich unikać. Dzięki temu dowiesz się nie tylko, co jest normą, a co nie, ale również kiedy skorzystać z pomocy specjalisty. Nie ma tematów tabu! Autorka rozprawia się z mitami dotyczącymi kobiecości. Porusza kwestie, które nie powinny być uznawane za wstydliwe. Wypróbuj ćwiczenia, dzięki którym możesz pozbyć się bolesnych miesiączek. Wsprzyj swój układ hormonalny podczas menopauzy. Zobacz, jak bezpiecznie wykonywać autoterapię blizny po cesarskim cięciu. Wprowadź kilka prostych nawyków, które mogą ci pomóc przy nietrzymaniu moczu. Zrozum swoje ciało! I pamiętaj – ono jest niesamowite!

Źródło: <https://pascal.pl/kobieca-fizjoterapia--jak-zadbac-o-swoje-zdrowie-intymne,86,2091.html>

**Roberts Nora**

**Tożsamość**

**Warszawa; [Ożarów Mazowiecki]: Świat Książki 2024, 620 s.**

Morgan Albright w końcu zapuściła korzenie w przyjaznej dzielnicy niedaleko Baltimore. Jej przyjaciółka i współlokatorka Nina pomaga jej w spłacie kredytu hipotecznego, podobnie jak praca w barze. Gdy Morgan i Nina organizują swoje pierwsze przyjęcie – na którym uczestniczy Luke, kokieterijny informatyk, który zagadywał ją w barze – jej starannie zbudowany świat legnie w gruzach. Ktoś wybija szybę, kradnie gotówkę i biżuterię, jej samochodu nie ma, a Nina leży martwa na podłodze. Wkrótce wychodzi na jaw przerażająca prawda: to Morgan wpuściła potwora do środka. „Luke” to bezlitosny oszust o imieniu Gavin, który bierze na cel określonego typu kobiety, okrada je nie tylko z dóbr, zawłaszcza też ich tożsamość, a następnie przechodzi do meritum: morduje.

Źródło: <https://wydawnictwoswiatksiazki.pl/tytul/tozsamosc/>

**Rybakiewicz Anna**

**Ocaleni dla miłości**

**Poznań: Filia 2024, 343 s.**

Jesienią 1942 roku młodziutka Henia podejmuje niesłychanie odważną decyzję – postanawia wydostać ukochanego Moszka z łomżyńskiego getta. Ryzykując własnym życiem, pomaga w ucieczce jeszcze jednej osobie – małej dziewczynce, dla której stanie się matką. We trójkę przez wiele miesięcy ukrywają się odcięci od świata, zmagając się z kolejnymi przeciwnościami losu. Henia zmuszona będzie stawić czoła sytuacjom, na które żadna dziewczyna w jej wieku nie jest przygotowana. Jednak w imię miłości walczy ze wszystkich sił. Gdy nadarza się okazja wyjazdu za granicę, a w planach jest ślub, los ponownie zadzwoni do pary zakochanych. Wiele lat później w życiu Agaty, prawnuczki Heni, pojawia się tajemniczy Benjamin, który przyjechał z Izraela, aby poznać historię życia i miłości swoich przodków.

Źródło: <https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1257>

**Sadlej Sebastian**

**Za szczytem**

**Kraków: SQN 2024, 345 s.**

W trakcie zamieci w górskiej chatce spotyka się kilka z pozoru niezwiązanych ze sobą osób: starsza kobieta, bezdomny, biznesmen oraz okoliczny bandzior. Wkrótce wszyscy będą już martwi, a miejscowa policja będzie próbowała dociec, co tak naprawdę wydarzyło się w tym ponurym miejscu. Niedługo później znana polska himalaistka Alicja Kandora przybywa do rodzinnego Międzygórza, by poznać okoliczności śmierci swojej matki, Jadwigi. Czy to możliwe, że popełniła ona samobójstwo? Alicja postanawia na własną rękę odkryć prawdę o śmierci matki. W śledztwie pomaga jej dawny znajomy Albert, nowo poznany GOPR-owiec Figiel oraz dwóch specyficznych miejscowych, którzy mroczne sekrety Międzygórza znają od podszewki. Nie wszyscy w małym górskim miasteczku chcą jednak, aby prawda wyszła na jaw. Alicja musi się zmierzyć nie tylko z tragiczną śmiercią matki, ale i z własną przeszłością. Czy górskie szczyty skrywają w sobie coś więcej niż tylko piękno, ambicję i poświęcenie?

Źródło: <https://sqnstore.pl/wydawnictwo-sqn/sqn-pop/5405-za-szczytem-sebastian-sadlej.html>

**Skibińska Martyna**

**Duchowy przewodnik po Polsce: czyli 101 wycieczek z dreszczykiem.**

**Warszawa: Wydawnictwo Dwie Siostry 2024, 364 s.**

Jeśli myślisz, że w Polsce straszą tylko Biała Dama i Rycerz bez Głowy, upiornie się mylisz! Oto koszmarnie zabawny przewodnik po miejscach nawiedzonych i niesamowitych. Jak wynika z badań duchologicznych, zjawy, czarownice, wampiry, diabły i inne nadprzyrodzone istoty występują w naszym kraju całkiem licznie, od Szczecina po Łańcut i od Wałbrzycha po Kętrzyn. Można je napotkać nie tylko w zamkach i pałacach, ale też w dawnym bunkrze, pod mostem, a nawet w windzie, nie mówiąc o jaskiniach i leśnych uroczyskach. Gdzie ich szukać? Dzięki temu przewodnikowi poznasz nie tylko sławne nawiedzone i magiczne miejsca, jak Łysa Góra, Łęczycza czy zamek Książ, ale też te mniej znane, gdzie zapuszczają się tylko doświadczeni ducholodzy. Dowiesz się, gdzie mieszkał król-pirat, gdzie grasowały okrutne rozbójniczki i gdzie jest jedyny w Polsce pomnik UFO. Przekonasz się, kto nudzi się w krypcie, kto po nocy odwiedza swoją dawną fabrykę i czyje jęki słyszać w pewnym pałacu na Mazowszu. Poznasz prezeskę towarzystwa białych i czarnych dam, zajrzysz do miasta duchów, do tajemniczych piramid i do słynnego zamkowego wychodka, a także sprawdzisz na własnej skórze moc starożytnych megalitów. Niesamowitym szlakiem legend i ciekawostek historycznych poprowadzą cię pełne czarnego humoru ilustracje Dominiki Czerniak-Chojnackiej. Przed tobą barwny korowód zjaw z różnych epok i niezliczone pomysły na upiorne wycieczki. Ruszaj w drogę, jeśli tylko się odważysz!



Źródło: <https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/duchowy-przewodnik-po-polsce.html>

**Starosta Małgorzata**

**Znachorka**

**Warszawa: Skarpa Warszawska 2024, 333 s.**

Kropla olejku lawendowego, kilka płatków bergamotki, światło księżycy i szczypta magii... Lena jest sercem Zagrodzia, a prowadzona przez nią Pełnia jego duszą. Od wieków kobiety z tego rodu pomagały tym, którzy potrzebowali ich daru. Igor, ambitny dziennikarz, rzuca wszystko i wyjeżdża na Warmię, gdzie zamierza zebrać materiał do wymarzonego reportażu. Przyjmując zakład od przyjaciela, rzuca wyzwanie odwiecznej słowiańskiej tradycji. Niespodziewany przybysz przynosi do miasteczka tajemnicę, której rozwikłanie zmieni życie wielu osób. Czy polowanie na współczesną czarownicę stanie na drodze rodzącemu się uczuciu? Kim jest tajemnicza Anna i w jaki sposób trafiła do Zagrodzia? W sielankowym krajobrazie Warmii splatają się losy ludzi pozornie ze sobą niezwiązanych, a magia tką nić ich przeznaczenia w świetle pełni księżycy. Znachorka to pełna uroku i skrząca humorem opowieść dla wielbicieli szeptuch, czarownic, magii i... miłości.

Źródło: <https://www.skarpawarszawska.pl/shop/literatura-obyczajowa/znachorka.html>

**Witkiewicz Magdalena**

**Ulotny zapach czereśni**

**Chorzów: Wydawnictwo Flow 2024, 447**

Marianna zaczyna nowe życie. Podczas przeprowadzki w jednej z książek znajduje zasuszone liście bluszczu. Momentalnie przypomina sobie spacer przed laty, kiedy w łódzkim parku Rejtana spędziła cudowne chwile z Michałem, mężczyzną, którego kochała. Piękne wspomnienie sprawia, że odżywają skrywane przez lata emocje – rozgoryczenie spowodowane niechęcią rodziny do jej wybranka i tęsknota za niespełnioną miłością. Zapisane w pamięci kadry z beztroskiej młodości przywołują również tragiczne losy prababci Elsy... Elsa Zelmer pochodziła z zamożnej rodziny o niemieckich korzeniach. Wbrew bliskim wyszła za mąż za Maksymiliana Brzozowskiego, syna zubożałych polskich patriotów. Niezwykła miłość zwykłych nastolatków pokonała wiele trudności i wszystko wskazywało na to, że ta historia znajdzie szczęśliwe zakończenie. Wtedy jednak kapryśny los zesłał na nich ogromną tragedię... Czy rodzina Elsy widziała więcej niż oczy zakochanej kobiety? Czy Marianna odważy się odczarować przeszłość? Czy dzięki poznaniu losów prababki sprawi, że drzewko rodowe rozkwitnie szczęściem? To opowieść o uczuciach ulotnych jak zapach czereśni, których owoce smakują słodko bez względu na upływający czas i przeciwności losu.

Źródło: <https://wydawnictwoflow.pl/pl/p/Ulotny-zapach-czereśni-BEZ-BARWIENIA/155>

**Wysoczańska Barbara**

**Obiecaj, że wrócisz**

**Poznań: Filia 2024, 492 s.**

WOJNA WYOSTRZYŁA JEJ ZMYŚŁY, OBRAZY ŚMIERCI I NIENAWIŚCI PRZETACZAJĄCE SIĘ PRZEZ MIASTO NAUCZYŁY JĄ W KRÓTKIM CZASIE WIDZIEĆ WOKÓŁ WYŁĄCZNIE WROGÓW. W rzeczywistości wojennej okupacji młoda żona polskiego oficera Karolina Kornacka zamieszkuje u teściów i czeka na powrót męża z obozu jenieckiego z ZSRS. Codziennosc Kornackich zmienia się wraz z przejściem ich domu przez oficera SS Friedricha Webera i jego żony Leni. Równocześnie w wyniku ogłoszonej amnestii dla polskich jeńców, z więzienia NKWD zostaje zwolniony Waldek Romanowicz, przyjaciel i adiutant zaginionego porucznika Kornackiego. Romanowicz zostaje wysłany przez polski rząd w Londynie do Warszawy jako szkolony żołnierz AK. Przy okazji przybywa tam również z osobistą misją pomocy Karolinie Kornackiej. Tymczasem Niemcy odnajdują w lasu katyńskim tysiące zwłok polskich jeńców.

Źródło: <https://www.wydawnictwofilii.pl/Ksiazka/1261>

AUDIOBOOKI

**Bonda Katarzyna**

**Efekt morza**

**[S.I.]: Muza 2024, 1 płyta CD, czyta Adam Bauman.**

Zaginienie Marty Berg. Tajemnicze zniknięcie dziesiętnastolatki wstrząsnęło całym krajem. Mimo intensywnych działań prowadzonych przez policję, detektywów, jasnowidzów i rodzinę – dziewczyny nie udało się odnaleźć. Kilkanaście lat później w tym samym nadmorskim miasteczku znaleziono zwłoki. Sprawa wygląda na beznadziejną – denat ma zmasakrowaną twarz i nie wiadomo, czy to samobójstwo, wypadek, czy może inscenizacja. Wśród lokalnej społeczności nie milkną głosy, że mężczyzna mógł wiedzieć, co się stało z zaginioną Martą Berg. Do śledztwa zostaje zaangażowany Hubert Meyer. Czy profiler przerwie panującą znowę milczenia? Kto z otoczenia Marty wie więcej, niż chce przyznać? Kim jest denat i czy za swoją wiedzę zapłacił życiem? Kiedy większość kłamie, a reszta milczy, Hubert Meyer musi znaleźć jednego, któremu najmniej się to opłaca.

Źródło: <https://czytam.pl/cd-mp3-efekt-morza-audiobook-cd-bonda-katarzyna-1183551>

### Galef Julia

**Mentalność zwiadowcy: Dlaczego niektórzy ludzie widzą rzeczy jasno a inni nie**  
[S.I.]: StoryBox.pl [2024], 1 płyta CD, czyta Anna Krypczyk.

Błyskotliwa książka, która pokazuje, dlaczego mózg nas oszukuje i co możemy zrobić, aby zmienić sposób myślenia. W codziennym życiu ludzie widzą to, co chcą widzieć. Innymi słowy, działamy według zasad, które autorka książki nazywa „mentalnością żołnierza”. Z takich powodów jak plemienność, myślenie życzeniowe, racjonalizacje i tym podobne mechanizmy wykazujemy skłonność do obrony idei, w które najbardziej chcemy wierzyć, a równocześnie odrzucamy te, w które nie wierzymy. Jedną z nich jest racja, powinniśmy wyszkolić się w myśleniu „zwiadowcy”. W odróżnieniu od żołnierza, celem zwiadowcy nie jest obrona przed wrogiem. Zwiadowca ma zbadać teren i wrócić z jak najdokładniejszą mapą. Niezależnie od tego, na co liczy, chce on przede wszystkim poznać prawdę. W swojej książce Julia Galef pokazuje, że zwiadowcy funkcjonują lepiej nie dlatego, że są mądrzejsi czy mają większą wiedzę niż inni, lecz dzięki zbiorowi umiejętności i nawyków myślowych oraz sposobów patrzenia na świat, których każdy może się nauczyć. „Julia Galef jest jedną z najmądrzejszych i najciekawszych myślicielek na świecie.

Źródło: <https://audioteka.com/pl/audiobook/mentalnosczwiadowcydlaczegoniekorzyludziwidzazrzeczyjasnoainni>

## PŁYTY Z MUZYKĄ

### Bonamassa Joe

**Live At The Hollywood Bowl With Orchestra**  
[S.I.]: J&R Adventures 2024, 1 płyta CD + Blu-Ray Video

W niezrównanej mieszance bluesa, rocka i orkiestrowej elegancji, Joe Bonamassa wydaje Live At The Hollywood Bowl With Orchestra. Album uwiecznia pierwszy w historii występ Joe w kultowym Hollywood Bowl w sierpniu 2023 r. W towarzystwie imponującego zespołu 40 muzyków orkiestrowych Bonamassa dał występ, który został uwieczniony na zawsze w tym bardzo oczekiwanym wydawnictwie. Live At The Hollywood Bowl With Orchestra prezentuje wirtuozerską mieszankę bluesa i rocka Bonamassy, ale także wzbogaca ulubione utwory fanów o wspaniałe aranżacje orkiestrowe autorstwa jednych z najlepszych muzyków Hollywood – Davida Campbella, Trevora Rabina i Jeffa Bovy. Występ Bonamassy w Hollywood Bowl był wydarzeniem z „bucket list”, które jeszcze bardziej ugruntowało jego status jednej z czołowych postaci współczesnego blues-rocka.

Źródło:

<https://klubstarejplyty.pl/produkt/joe-bonamassa-live-at-the-hollywood-bowl-with-orchestra-2lp-180g-blue-eclipse-vinyl/>

### Sanah

#### Kaprysy

**Warszawa: Magic Records 2024, 1 płyta CD**

Nazwa albumu wzięta się z 24 etюд napisanych przez Paganiniego, które nazywają się „Kaprysy”. Słuchaczy nie zdziwiła ta inspiracja, bowiem utwory miały ćwiczyć różne umiejętności gry na skrzypcach, których Sanah jest wirtuozką. Oczywiście tego elementu nie zabrakło w nowych kompozycjach artystki.

Źródło: <https://muzyka.interia.pl/recenzje/news-sanah-kaprysy-odwazne-sample-i-koniec-smetow-recenzja.nld,7598776>